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P. Th. Nielsen: Som det vil ses af

Betænkningen, har det ærede Medlem for
Kellerup-Kredsen (P. E. Hansen) og jeg
ikke kunnet slutte os til det stillede Æn-
dringsforslag, og vi vil heller ikke kunne
slutte os til Flertallet i Udvalget, naar der
skal stemmes om Lovforslagets endelige
Vedtagelse. Vi agter nemlig at stemme
imod Lovforslaget og tilraader andre ærede
Medlemmer at gøre det samme, Den Gang
Tanken om at indføre Sommertid første
Gang kom frem, glædede det mig over-

ordentligt at se de Udtalelser, den højt-
ærede Konseilspræsident fremsatte, idet
det torekom mig, at de var overordentlig
fornuftige, og jeg sagde til mig selv den

Gang: Saa bliver vi da vel fri for de Narre-
streger her i Landet, naar Konseilspræsi-
denten udtaler sig saaledes. Men desværre
har min Forventning i saa Henseende ikke
holdt Stik, Det viser sig, at til Trods for,
at det ved første Behandling saa ud til,
at alle i Virkeligheden var imod Lovfor-
slaget, skal vi nu alligevel have det. Nu
sagde den ærede Ordfører (J. C. Christen-
sen), at Hensigten med Ændringsforslaget
var at se Tiden an. Ja, jeg henstillede i

Udvalget, at vi skulde se Tiden an, at vi
i alt Fald skulde vente til Tirsdag; saa

skal vi jo herind igen, og saa kunde vi se,
om Sverige virkelig indfører den ændrede

Tidsregning. Selv om Vedtagelsen her ikke
virker som et Tryk paa Sverige, frygter
jeg dog for, at den skal virke hen til, at
vi faar den nye Sommertid indført. Jeg
havde haabet, at vi kunde undgaa det.
Vel erkender jeg med den ærede Ordfører,
at der skabes nogle Vanskeligheder ved
den Ordning, Tyskland nu hår indført,
Det er klari, at der skabes nogle Vanske-
ligheder for Persontrafikken og maaske

ogsaa for Godstrafikken. Men jeg ser saa-

ledes paa det, at de Vanskeligheder, der
skabes for Persontrafikken, er Vanskelig:
heder, som kommer til at gaa ud over

nogle faa Hundrede Mennesker hver Dag,
men den Ordning, vi nu rimeligvis staar
i Begreb med at indføre, vil skabe Van-

skeligheder for nogle Hundrede Tusinde
Mennesker her i Landet hver eneste Dag.
Naar jeg skal vælge imellem to Onder,
vælger jeg det mindste, og for mig er det
det mindste Onde, at vi forholder os pas-
sive og møder de Vanskeligheder, som er

skabte ved den i Tyskland vedtagne Ord-
ning, oOg har disse Vanskeligheder nu

været saa store hidtil? Derom vil jeg
gerne afæske den højtærede Trafikminister
hans Mening. Det blev fremhævet af den
ærede Ordfører, at der var Vanskeligheder
ved Forsendelsen af Fisk, Men den for-
andrede Tidsregning har jo været indført
i Tyskland siden første Maj, og Forholdet
er det, at der ved Hvidding kun er 20
Minutter til Overgangen fra de danske Tog
til de tyske, Jeg vil gerne spørge, om man

ikke i den Periode, der er forløbet, har
holdt Forbindelsen, eller om Forbindelsen
nogen' Sinde er glippet? BEr Forholdet
ikke netop det, at man ved den trufne
Ordning har vundet Tid? Den har an-

sporet de danske Statsbaner til at holde
Tiden, og jeg er tilbøjelig til at mene, at
Forholdet netop er det, at man har vundet
Tid. Hvis man ikke har forfejlet en eneste
Forbindelse i den Tid, der er gaaet, synes
jeg, man i alt Fald ganske rolig kunde af-

vente, om Statsbanerne ikke kunde blive
ved at holde deres Forbindelser. Hvis de
kan det, sker der jo ingen Skade, ud over

det, at de rejsende i enkelte Tilfælde maa

opholde sig lidt længere ved Grænsen. Hvis
man ser paa de Oplysninger, som forelig-
ger for os, viser det sig, at i adskillige
Tilfælde vinder de rejsende netop Tid.
Hvis man vil se paa det, der staar anført
under Vamdrup om Togene Nord paa, vil
man se, naar man tæller Tallene rigtigt
sammen, at de rejsende netop vinder Tid
1 Stedet for at tabe Tid. AtSommertidens
Indførelse skulde føre til, at Forlystelses-
anstalter o. s. v. skulde lukke før, og at
der derved kan tjenes noget, er muligt.
(Undervisningsministeren — Keiser-Nielsen :

Det er de nødte til). Det er de nødte til,
siger den højtærede Minister; men hvis
man absolut ønsker det, kunde man jo nok
naa det ad en anden Vej, saa kunde man

vedtage en Lov derom.

Det, der sker nu, er naturligvis noget,
vi kommer over. Jeg betragter det ikke
som en Landsulykke, at vi faar indført
denne Sommertid, men det vil skabe ad-

skillige Ulemper, navnlig i Overgangstiden.
Hvis Folk ikke ret hurtigt beslutter sig til

at ræsonnere som saa, at Urene gaar en

Time for stærkt, og indretter sig efter, at

det er det hele, det betyder, tror jeg, det
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